Dq̄ qualibet epus maior est p̄lbr cardinali.

Pot. exist̄. si dicā cipriani etiam in omnib⁹ equalē.

Cuilibz. s. xxi. di. i. nouo. q̄ tra. equales fuit ordine non admis-

Cuilibz. xxij. q. i. loq̄t. cō- mīstracōne. Iohannes.

Mpromouētur. in hoc videntur ipsi pares esse et etiā statuta eoz.

et tñ est ar. q̄ poti⁹ statut⁹ ei qd. a p̄lbr q̄ qd. a paucorib⁹ v. xix. di.

Verit. filius. ar. q̄ veritas a quocunq; plata in canonis.

Qāplectēda ē ar. otrā testi monium honorabilii psonarum. si. di. ix.

Non equamus. sic celsus corrigit dcā patris sui. ff. te ego.

obi. ob tur. cām. da. l. tedi. q̄ si q̄s quasi statu liber. Itē ar. q̄ aliquis

pt esse maior et minor altero diuerso resp̄. s. e. quan. q̄. xxv. di. perle

PNon eq̄mus. s̄m canones ḡ filius pt queri de patre tam

et. in ciuili q̄ in criminali negoc̄. s̄m leges aut̄ non pt in ciuili nisi tñ

in cā castrensi. vt. ff. de iudi. lis nulla. et quasi castrēsi. ff. de furē. si q̄s

vixi. q̄. et. ij. Ben. tñ nō potest eū ouemre de furto q̄ actōne in factū.

vt. C. de volo. ma. si sup̄site. in fi. emancipatus aut̄ pt agere ciuiler

otra patrem q̄ veina impetrata. vt. C. de in ius wean. l. vi. sed in causa

criminali non auditur cōtra patrem. s. e. q. i. p̄hibit. nec pater cō
Btra filium nisi iniuria in ip̄m omiserit. vt. C. de pa. potesta. l. in.
Eati petrus. pro virtute. sez vt parem virtutē et cōstatiam otta
psecuēcōz in passiōe habuisse videantur. **I**te penitēces. solēnter
vi. q. i. q̄ crīmen.

Tps. a pl̄te sufficentur in criminis. si in ciuili p̄nit omnes ex te testi- tam l̄ris.

C Nec esse ex his duobus. c. colligitur q̄ le tria accusatio testimoniū et orto pa- ri passu am- bulant. vt quicunq; nō admittitur ad vñ nec ad reliqui sed obiecit. quicunq; se mel in mor- tali p̄co fuit non ab mittit. ad ordines. vt. xxv. di. p̄ mū. ḡ nec ad testimo- niū. Itz si crimen ciui- liter fuerit p̄bat. nō admittitur ad ordines ut. xxvij. di. qn. ex. d. ac- cusa. f. sup̄ his. ḡ nec ad testimo- niū. r. f. nullus in uenit re. si cū nemo sine crī- ne vivat.

Equales fuerūt meritis licet gradu diffe- **B** Eati petrus et r̄etes petr⁹ et paul⁹ paul⁹ emm̄t inter vniuersos ap̄los et peculiari quadā p̄rogatia p̄cellunt. re- rū inter ip̄os q̄s cui p̄ponat incertū ē. Puto em̄ illos equales esse meritis qui equa- les sūt in passione. et fili eos fidei deuocōe vixisse quos simul videmus ad martirij gloriam peruenisse. Non enim fine causa factum putamus quod uno die uno loco et sub eodem persecutore passi sunt una die vt ad cristum pariter peruenient. in uno loco ne alteri roma decesserit. sub uno persecutore vt equalis crudelitas vtrūq; constringeret. Dies ergo pro merito lo- cus p̄ glia. p̄secutor decretus ē p̄ virtute et in q̄ loco ijdē tandem martiriū p̄tulerūt.

babet cum criminaliter agitur. Si enim ciuiliter agitur aut crimen ē occultū qd. obicitur testi aut manifestū. si occultū p̄sumo eum in te- egille penitētiā. q̄ occultū in meliore p̄tē interpretamur. ex. tñ sortit. ex tuazz. et ex. d. re. iuif. estote si aut̄ ē manifestū. p̄babit se ite egisse p̄niam p̄ sacertotem qd. facēt. vt ex. tñ simo. nemo. l. di. i. capite. q̄. i. si peccauerit. in fi. n̄ tale sit crīmē qd. etiā post p̄niam irrogat infa- miam vt cū aliqd. qid. ē de piuri. o. vt. iij. q. vii. q. p̄t. si autem cri- minali agatur siue sit occultū siue manifestū siue ite egerit p̄nias siue nō repello cū. vt. vi. q. i. q̄ crīmē. vel distigue sicut no. sup̄ illo. c. q̄ cri- mē. Jo. xvi. ex. d. testi. testimonium. diffinit breuiter hanc materiā. b. Cōfuerit q̄ri si q̄s vñ nō possit bibere an possit. p̄moueri cum ipsum mīstrante optz. q̄nicare. vt. o. di. i. epus. wo. et. o. di. i. p̄acta. Dic q̄ nō nec ille q̄ caū mēbrū amīlit. lx. di. c. vi. tñ inferiorē vel parē pt ac- cūlare. q̄ pt remanere i executōne illius ordinis. di. lv. p̄cepta nā quā ē infra. xxx. annos pt accusare sacerdotes. Item clericus bigamus nō potest accusare clericum ouigatum q̄ vnicam et virginem habuit. quia clericus ouigatus gaudeat priuilegio clericali. xxij. di. si qui re- ro. lxxij. di. q̄ si quis. hug. dicit q̄ sacerdos depositus alium potest accusare. sed hoc non placet. nam ex quo est te crīmē condemnatus est notorium. delictum eius. extra te cohā. cleri. vestra duxit.

In urbe româ que principatū tantū ob
tinet et caput nacōnū sc̄z vbi erat caput
supsticōnis illic caput quiesceret scitatis
et vbi gentiū prīcipes hītabant illic ec
clesiarū pīcipes morerētur. ¶ Itē penitē
tes bigamī sacerdotes accusare non pīt.
Vñ gñalit colligit q̄ quicūz sacerdotes nō
sunt vel esse non pīt in sacerdotes accusa
cōnē vel testificacōnem pīferre nō possūt.
Lyū fabian⁹ pīpa ait. **Qui sacerdotes**
esse nō possunt eos accusare non valent.

Esī aplī et eoz successores statuerūt
ut sacerdotes dñi non accusent nec in
eos testificerūt q̄ sui ordīns nō sunt nec
esse pīt. ¶ Item damasus papa.
**Sacerdotes accusare vel in eos testifica
ri phibetur qui ad sacerdotiū eligi valent.**
Testes absq̄ vlla infamia à suspicō
ne vel manifesta macula et vere fidei
plenitudine instructi esse debent. et tales
q̄les ad sacerdotiū eligē diūmā iubet au
toritas. qm̄ ut antiquoz tradit auētas
sacerdotes crīmari non pīne neq̄ in eos
testificari qui ad eundē nō debet nec pīt
puehi honorē. Sic et illud filiustri intel
ligitur. laicus nō accuset clericuz tē. id ē
qui in inferiori gradu ostītuti ad supiorē
ascendē nō pīt in supiorib⁹ agētes accu
sare nō debet. ¶ Ecce ostensū ē qd̄ respō
deatur auētib⁹ et argumētis quib⁹ sub
diti ab accusacōne platoz videbātur re
pellēdi. Nūc demōstrandū ē quib⁹ racō
nib⁹ pbātū recipiēdi. et qd̄ otrā rīdeat
a platis. Xpus qui erat pastor pastorum
ouibus suis de quib⁹ ait. non sum missus
nisi ad oues que pierūt domus israel tē.
inter obprobria et verbera q̄ ab eis patie
batur ait. si male locutus sum testimoniū
phibe de malo. Item quis ex vobis argu
et me de peccato. At quicūz ad testifican
dū in aliquē vel ad arguendū admittunt
ad eundē accusandū admitti pīt. Cū er
go oues ut aduersus pastore suū testimo
nium ferāt et vt ipm̄ si pīt repēndat ad
mittant. patz q̄ subditi pīt accusare plā
tos suos. ¶ Bijs ita rīdetur. xpus quam
uis eff̄ pastor suaz ouiū q̄s verbo et exē
plo pascebāt. tñ quantū ad officiorū di
stribucōz. ex qua hodie in ecclia alij pīlunt
alijs vñ quidā plati quidaz subditi vocan
tur in ipso illo pastorale officiū nō ger
bat. mistica enim et visibili vñctōne nec i
regē nec in sacerdotē vñctus erat que sole
due pīsone in populo illo plature fibi no
men vēdicabāt. Non ergo ex hac auēte
subditi pbātū admittēdi in accusacōne
suoz platoz. s̄ tñ ostēditur q̄ audito
res eos repēndē pīt et in eos testificari
qui cum officia ecclastica nō habēt verbo
tñ et exemplo quoquaz valent lucrari deo
satagūt. Rīdetur et aliter. Aliud ē qd̄ de

rigore cogimūt seruare discipline. aliud
qd̄ admittitur ex pīfectōnis consideracōne.
xps iudeos ad se arguēdum admisit per
fectōne hūilitatis non seueritate iuris. si
enim legis rigore essent admissi haec au
toritate crīmōsi et infames etiā in accu
sacōne religiosoz essent recipiēdi. cum
essent sceleratissimi qui de xpī nece tractā
tes innocentem oīdemnare wolebāt. Hoc
ergo exēplo plati non cogūtūr recipiēdi
itos in accusacōne sui s̄ pīmittūt. Itē
paulus petrū repēndit q̄ pīnceps aplōz
erat. Vnde datur intelligi q̄ subditi pīt
repēndere prelatos suos si reprehēsibi
les fuerint. S̄ hoc facile refellitūr si vñd
rephēnsus sit aduertitūr. Petrus coge
bat gētes iudaizare a veritate euāgeliū
recedē. cū iudeis gregez faciens et a cibis
gentiliū latēter se subtrahens. par autē ē
in se a fide exorbitare et alios exēplo vel
verbo a fide deicere Ergo hoc exemplo nō
pbātū prelati accusandi a subdītis nisi
forte a fide exorbitauerint vel alios exor
bitare coegerint. Itē cū petrus trāfīset
ad cornelīū oīquesti sūt fratres qui erant
in iuda et repēnderunt eū q̄ ad gentilem
diuertīset. Ecce q̄ plati iure pīt repēndi
a subdītis. sed huic opposicōni beatus
gregz. respōdit dices. **Petrū a fidelib⁹**
**interrogatus cur ad gētes intrass̄ nō ex
ptate rīdit s̄ hūilit rōz reddidit.**

Dētrū potestatem regēdi accepat.
et tñ idem aplōz pīmus q̄rimonie contra
eum a fidelib⁹ facte cur ad gētes intrass̄
nō ex ptate officij qua poss̄ dicere. oues
pastore suū nō accusent nec repēndant.
sed ex auēte diūme virtutis qua gētiles
aceperant spiritū sc̄m respōdit. ¶ Cū er
go petr⁹ potuit ex officio repellē querelas
sed noluit. nō ergo hoc exēplo prelati co
gūtūr suscipere repēnsionem subdītōrum.
Ex hac ec hūilitatis dispēsacōne intelli
gitur illd̄ leonis quarti ludoico augusto
dictum. **Impīali iudīco aplīc⁹ emīdae p
mittit si qd̄ ēga subdītis iuste omīt**

Nos si incōpetenter aliquid egimus
et in subdītis iuste legis tramitē nō oīser
uauimus vestro ac missoz vestroz cūcta
volumus emendare iudīcio. qm̄ si nos qui
aliena debemus corrigē peccā pīiora con
mittim⁹ certe nisi veritatis discipuli. s̄ q̄
dolentes dicimus erimus pīeteris erroris
magistri. Inde magnitudinis vē mag
nope clementiam imploramus vt tales
ad hec que diximus perquirēda missos in
bijs pītib⁹ dirigatis qui deū p̄ omīa time
ant. et cūcta quēadmodum si vēstra pīsens
fūisset impīalis gloria diligēter exquirāt
et nō tñ hec sola q̄supius diximus queri
mus ut examīssim exagitēt. s̄ fīue mīora
fīue etiā maiora illis fint de nobis idicata

mis̄ sumen
ti. sed accu
sacō alij no
cer.

Sic et
illud. s. e.
nullus lai
cus.

Con
pīt. qualis
ter hoc in
telligitur
habetur. ¶
iii. q. i. e. i
Dec in
regē. imo
nec regnū
eius erat
de s̄ mīdo
xxii. q. i
n. s. i.

Petr⁹
repō
dit. dicens
dñs eantez
debit grāz
eis sicut no
bis qui cre
dimus in
ibēsum.

Nos s̄
im cō
petenter. q̄
aliena. hic
pīpa se sub
icit alioruz
iudīcio qd̄
facere pī.
vt. ff. de
iūr. omni.
iūd̄. est re
ceptum. nō
tamen eum
possunt te
ponere. ix.
q. iii. ne
mo. sc̄m.
hugo. pīt
teponere.
q̄ et seipm̄
potest te
ponere. vt
xxi. di. mīc
autem.

CEx
mūssim. i.
regulariē
vel indubī
tanter vel
pīfecte. qz
amūssim ē
instrumen
tum plur
beum cum
quo rectifi
cantur pari
etes ul̄ plū
bantur.
Johannes.

Ite az
riolus. ariz
olus d: qui
circa aras
icoli preceſ
estfundit.

Tra
lenda. xxij.
q: i: si quis
p: retus.
Sang =
uinis et x/
xiiij-q: vlti.
hijs a qui-
bus. c: legi
et. c: occi-
vit.

S T: q:
quia
actor foruz
rei seq: bz:
vel q: c: fi
di est que
in ecclia est
tractanda.
xxiiij-q:
quotiens. x/
xiiij-q: vlti.
quenior.

Con=

fessionem.

seq: scriptu/
ram.

Ex hijs
omnibus.
platos. et
dabuntur
eis expen-
se ab episco-
po quē ac-
cusingant si e-
gent. vt ex-
tra de accu-
la. ex par-
te. nam et
dantur ser-
uo agenti
causā liber-
tatis. vt. C
de ordi. og
m. l. vlti. si
militer ei
qui egit te
missioſo et
obtinuit si
abuersari
appellet ut
ff. de in of-
fici. testa.
si instituta.
-penul.

Ator.
in cor-
porali. seq:
adulterio.
vel in ee-
stu. vt. xxx
q: i: non b
bet. secus
de simplici
fornicatio-
ne pro qua
hodie non
deponitur.
vt. lxxxij.
di. pſbiter.
di. frater.
s. xxiiij.

negocia. ita eorū cuncta legitimo termi-
netur examine quatimus in posterū nichil
fit quod ex eis indiscutibile vel indissimile
remaneat. **I**te cū balaam ariol⁹ iret
ad maledicēdum populu angelus domini
afine cui infidebat in via se opposuit euag-
matoꝝ gladio eam ab itinere opescuit
quā dum ille verberib⁹ affligeret in voceꝝ
prupit et pphete resaniam redarguit ac
rep̄hendit. Si ergo animal mutū ange-
lica virtute pphete insipientiā redarguit
ac reprehendit. multo magis subdit⁹ pnt
accusare platos suos. **H**ijs ita r̄ndetur
verum est q: p afinam ſbditi significatur
et p balaam plati. nō tamē hoc exemplo
pbātur prelati accusandi a subditis. sed
ſbditiſ tantū datur forma humiliter re-
nitendi platis si forte eos ad malū cogē
voluerint. Balaam nanꝝ afinam vrgens
ut ad maledicēdū populo dei eū reheret
significat eos qui verberib⁹ et cruciatib⁹
a subditis exigūt ut eis in malo fautores
et coadiutores existat. Sed quia angelus
quilib⁹ videlicz pdicator euagmato gla-
dio apte seq: pdicato timore et horrore fu-
ture vidicte a cōſensu alienē malicie illos
reuocat. licet eis in huiusmodi vocem con-
questionis prūpere et prelati suis dicere
cur nobis iniuste irascimini. cur nos ver-
beribus affligitis. nunquid vobis imobedi-
entes aliquā fuiimus nū nunc cū ad malū co-
gimur. videte illū qui phibit ab incepto
pō ergo hinc plati pbātur accusandi a
subditis. **I**te cū dauid adulteriū et ho-
micidiū omisſisset missus est a deo nathan
ppheta ut eū redargueret. Ecce q: plati
sunt arguendi et reprehendēdi a subditis.
Sed notandum est q: due sunt pſone quib⁹
mundus iste regitur. regalis videlicet et
sacerdotalis. sicut reges presunt in cauſ
seculi. ita sacerdotes in cauſis dei. Reguz
ē corpalem irrogare penam. sacerdotum
spūalem inferre vīndictam. Dauid ergo
et si ex regali vīctōne sacerdotib⁹ p̄erat
et pphetis in cauſis seculi tñ suberat eis i
cauſis dei. Vñ reges a pphetis et sacerdo-
tibus vngēbātur. et eoꝝ oblacōne pecca-
ta regum expiabātur. Sicut ergo ozijs
a domino lepra p̄cussus ē qui sacerdotum
officia vſurpare voluit. sic sacerdotib⁹ et
pphetis regū officia vſurpare non lieuit.
Nathan ergo ppheta cū regē redarguit
suū ē executus officium in quo erat rege
superior. nō vſurpauit regis officiū in quo
erat rege inferior. Monuit eū ut per peni-
tentiam pccāta sua expiaret non tulit in eū
sententiā qua tanquā adulter et homici-
da morti addicere. Sicutq; beatus ambro-
fius impatorē archadiū excōmūnicauit et
ab ecclie in gressu phibituit. Sicut em̄ non
fne cā iudex gladiū portat. ita nō fine cā